Проект

Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___.___.2022 № _____
г. Сольцы
О внесении изменения в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям, финансируемым из бюджета Солецкого муниципального округа, на иные цели

      В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года N 203 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели", распоряжением Правительства Новгородской области от 30.11.2022 № 505-рз «Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа Новгородской области по итогам рейтинга органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа Новгородской области по внедрению муниципального туристского стандарта Новгородской области на 2022 год» Администрация Солецкого муниципального округа

постановляет:
1. Внести изменение в  Порядок определения объема и условий предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям, финансируемым из бюджета Солецкого муниципального округа, на иные цели (далее - Порядок), утвержденный постановлением Администрации муниципального округа от 22.03.2021 № 402 (в редакции постановления от 14.04.2022 № 674) дополнив пункт 1.2.7 абзацем двенадцатым в редакции:
«субсидия в целях реализации мероприятий по совершенствованию внедрения муниципального туристского стандарта.»
     2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
     3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета финансов

Администрации муниципального округа                            Т.Ю.Петрова
Сарина С.Н.
14.12.2022 года
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Проект постановления Администрации муниципального округа
	от

	№

	(вид документа)

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям, финансируемым из бюджета Солецкого муниципального округа на иные цели
	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Заместитель Главы администрации муниципального округа Михайлова Ю.В.

	Председатель комитета культуры и молодежной политики Левашова Н.В.

	Управляющий делами  Кривенко Е.А.

	Ведущий специалист-юрист юридического отдела Шветова Т.О.

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Проект постановления Администрации муниципального округа
	от

	№

	(вид документа)

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям, финансируемым из бюджета Солецкого муниципального округа на иные цели
	№ п/п
	Наименование адресата (должностное лицо, комитет, отдел, орган местного самоуправления и др.)
	Количество экземпляров

	1
	Комитет финансов Администрации муниципального округа
	1

	2
	Отдел бухгалтерского учета Администрации муниципального округа
	1

	3
	Контрольно-счетная палата
	1

	4
	Комитет культуры и молодежной политики Администрации муниципального округа
	1

	5
	Комитет градостроительства и благоустройства Администрации муниципального округа
	1

	6
	Комитет образования и спорта Администрации муниципального округа
	1

	7
	МБУ «Солецкое городское хозяйство»
	1

	8
	Бюллетень Солецкого МО
	1

	9
	Консультант
	1

	10
	Регистр
	1

	11
	Сайт
	1

	итого
	11

Главный специалист комитета финансов:                                          С.Н.Сарина
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к  проекту постановления «О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям, финансируемым из бюджета Солецкого муниципального округа на иные цели»

         Проект постановления  разработан в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года N 203 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели", распоряжением Правительства Новгородской области от 30.11.2022 № 505-рз «Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа Новгородской области по итогам рейтинга органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа Новгородской области по внедрению муниципального туристского стандарта Новгородской области на 2022 год».

     В Порядок добавлена цель предоставления субсидии - на реализацию мероприятий по совершенствованию внедрения муниципального туристского стандарта.
      Проект постановления разработан в соответствии с законодательством и не содержит  коррупциогенных факторов.

Председатель комитета финансов

Администрации муниципального округа                            Т.Ю.Петрова